CFRP部分包裹煤圆柱的约束机制与力学特征
李庆文 李玲 潘创创 钟宇奇 聂帆帆 杨浩
Constraint Mechanism and Mechanical Characteristics of CFRP Partially Wrapped Coal Columns
LI Qingwen, LI Ling, PAN Chuangchuang, ZHONG Yuqi, NIE Fanfan, YANG Hao
引用本文:
李庆文,  李玲,  潘创创,  等.  CFRP部分包裹煤圆柱的约束机制与力学特征[J].  高压物理学报,  2025,  39(6):064102.  DOI:
10.11858/gywlxb.20240919
LI Qingwen, LI Ling, PAN Chuangchuang, et al. Constraint Mechanism and Mechanical Characteristics of CFRP Partially Wrapped

圆柱试件的净间距比均小于 1，当 s/D=0时，则表示 CFRP全约束煤圆柱。
表 2    A、B 胶参数
Table 2    Parameters of A and B glue
Type Tensile strength/MPa Elastic modulus/MPa Elongation ratio/% Compressive strength/MPa
A ≥40 ≥2 500 ≥1.5 ≥70
B ≥30 ≥1 500 ≥1.5 ≥70
表 3    试验方案
Table 3    Test scheme
Group No. Specimen s/D L s/mm n b/mm
1 SC 0 3
2
SF-1 0 1 0 2 100
SF-2 0 2 0 2 100
SF-3 0 3 0 2 100
3
SP-1-0.700 0.700 1 35.00 2 10
SP-1-0.550 0.550 1 27.50 2 15
SP-1-0.400 0.400 1 20.00 2 10
SP-1-0.250 0.250 1 12.50 2 10
SP-1-0.125 0.125 1 6.25 2 15
4
SP-2-0.700 0.700 2 35.00 2 10
SP-2-0.550 0.550 2 27.50 2 15
SP-2-0.400 0.400 2 20.00 2 10
SP-2-0.250 0.250 2 12.50 2 10
SP-2-0.125 0.125 2 6.25 2 15
5
SP-3-0.700 0.700 3 35.00 2 10
SP-3-0.550 0.550 3 27.50 2 15
SP-3-0.400 0.400 3 20.00 2 10
SP-3-0.250 0.250 3 12.50 2 10
SP-3-0.125 0.125 3 6.25 2 15
    第 39 卷 李庆文等：CFRP部分包裹煤圆柱的约束机制与力学特征 第 6 期
064102-3
1.4    试验装置
采用 SAM-2000 微机控制电液伺服岩石三轴压力试验机对试件进行单轴压缩试验，如图 4(a) 所